
1 

 

 

 

Vysvětlení, doplnění, změna zadávacích podmínek č. 4 (Dodatečná informace č. 4) 

Zakázka:       „Modernizace a dostavba Oblastní nemocnice Náchod, a.s., I. Etapa 

- vybavení IT technikou - aktivní prvky (AP) a serverová infrastruktura včetně 

softwarů (SW) a licencí“ 

 Identifikační údaje zadavatele 

Zadavatel  

Název                          Královéhradecký kraj 

Sídlo                          Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec Králové 

IČO                          708 89 546 

DIČ                          CZ70889546 

Zástupce                         PhDr. Jiří Štěpán, Ph.D., hejtman kraje 

Ve věcech technických           

Ing. Václav Nýč, tel.: +420 602 441 087, e-mail: vnyc@kr-kralovehradecky.cz  

František Mrázek, DiS, tel.: +420 602 161 674, e-mail: fmrazek@kr-kralovehradecky.cz 

Ve věcech veřejné zakázky       

JUDr. Jana Mitrović, tel.: +420 495 817 453, e-mail: jmitrovic@kr-kralovehradecky.cz  

Profil zadavatele 

https://zakazky.cenakhk.cz/profile_display_2.html  

Na profilu zadavatele v detailu veřejné zakázky je uveřejněna kompletní zadávací dokumentace včetně všech jejích 

příloh a případných změn. 

Druh a režim veřejné zakázky: 

 Dle příslušných ustanovení zákona č.134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále též jen „Zákon“ nebo „ZZVZ“) 

se jedná o veřejnou zakázku nadlimitní, zadávanou v otevřeném řízení. 

mailto:vnyc@kr-kralovehradecky.cz
mailto:fmrazek@kr-kralovehradecky.cz
mailto:jmitrovic@kr-kralovehradecky.cz
https://zakazky.cenakhk.cz/profile_display_2.html


2 

 

 

Zadavatel vydává v souladu s § 98 a § 99 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, vysvětlení, změnu a 

doplnění zadávacích podmínek.   

  

 Zadavatel dne 16. 3. 2020 rozhodl o vyhovění podaným námitkám účastníka a upravuje zadávací podmínky, zároveň 

prodlužuje lhůtu pro podání nabídek na celou její původní délku. 

Mění se následující přílohy: 

p01 Projektová dokumentace a soupis 

p03 Tabulka plnění minimálních požadavků zadavatele 

Dále byla zadavateli doručena žádost o vysvětlení zadávacích podmínek: 

Dotaz č. 1 

Na základě zadání, žádáme o vysvětlení: k zadávací dokumentaci – tabulka plnění minimálních požadavků č.5  

Žádáme zadavatele o odůvodnění jeho podmínky, že dodávané výrobky musí pocházet pouze z oficiální distribuce 

pro ČR. Obecně chápeme, že jistá omezení v tomto ohledu mohou být relevantní, a to například z pohledu různých 

technických norem platících v různých zemích. Nicméně v případě ČR jako dlouholetého člena EU lze důvodně 

předpokládat, že všechny dotčené normy, kterých se plnění dotýká již jsou zcela harmonizovány napříč jednotlivými 

členskými zeměmi EU. 

Z tohoto důvodu žádáme zadavatele o přesný a konečný výčet těch kritických požadavků kladených na dodávané 

výrobky, které jsou zcela specifické pouze pro území ČR, a to i z pohledu ostatních členských zemí EU. Jedině tak lze 

posoudit, zda je požadavek zadavatele relevantní, přiměřený a zda případně neodporuje zásadě zákazu diskriminace. 

Jen připomínáme, že požadavek na přiměřené a nediskriminační zadávání veřejných zakázek je upraven v §6 ZZVZ. 

Přitom se jedná o jedny z nejdůležitějších zásad, kterými se zadavatelé musí při zadávání veřejných zakázek řídit. 

Pokud zadavatel má relevantní důvody k takto zásadnímu omezení hospodářské soutěže, pak je též z pohledu zásady 

transparentnosti nutné znát přesný okruh důvod proč tak zadavatel učinil. 

V případě, že by zadavatel nebyl schopen svůj stávající restriktivní postup dostatečně odůvodnit, pak žádáme, aby 

zadavatel shora uvedenou podmínku rozšířil, a to na oficiální distribuční kanály alespoň v rámci všech zemí EU. 

Odpověď č. 1 

Zadavatel upravuje přílohu  Tabulka plnění minimálních požadavků zadavatele:  

Nové znění  

-  dodávané komponenty pochází z oficiálního distribučního kanálu výrobce pro trh EU. 

Dotaz č. 2 

Článek 8 kupní smlouvy 

Platební podmínky 

Odstavec bankovní záruky: 



3 

 

- Jaký druh bankovní záruky investor požaduje 

- Jaká má být hodnota bankovní záruky 

- Jaká má být doba trvání bankovní záruky 

Odpověď č. 2 

Jedná se o bankovní záruku za dodržení povinností prodávajícího vyplývajících z jeho odpovědnosti za vady a 

záruky za jakost, jakož i sankčních povinností dle této smlouvy a povinnosti nahradit újmy způsobené prodávajícím, 

ve výši 3 % z ceny, a to vždy pro každou z Etap samostatně (Etapa 1 a Etapa 2). Bankovní záruka musí být platná do 

doby skončení poslední záruční doby (tj. 60 měsíců) pro zboží  příslušné Etapy. 

Obsahové náležitosti a podmínky čerpání jsou podrobně uvedeny v odst. 8 příslušného článku.  

Na základě výše uvedených skutečností zadavatel rozhodl o prodloužení lhůty pro podání nabídek. Nová lhůta pro 

podání nabídek končí 20. 4. 2020 v 10:00 hodin.  

 

V Hradci Králové 18. 3. 2020 

 

JUDr. Jana Mitrović 

na základě pověření 


